а
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Jf» декабря 2024 года с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 28.10.2019 года № 567-ПГ
(в редакции постановления администрации Ловозерского района

от 19.12.2024 №959-ПГ)

В  связи с уточнением объемов финансирования и внесением
фактических значений целевых показателей за 2024 год муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 28.10.2019 № 567-ПГ (в редакции
постановления администрации Ловозерского района от 19.12.2024 № 959-ПГ):

1.1. В паспорте Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2020 - 2024 годы (далее - Программа) раздел «Финансовое
обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
Профаммы

Всего по муниципальной профамме:
тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 28 183,83173 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 216,06502 тыс. рублей,
2021 год - 7 180,57694 тыс. рублей,
2022 год - 5 934,53090 тыс. рублей
2023 год - 4 449,27077 тыс. рублей,
2024 год - 6 403,38810 тыс. рублей.
ОБ: 273 694,65728 тыс. руб., из них:
2020 год - 35 092,31315 тыс. рублей.

301 878,48901

2021 год-33 021,69613 тыс.
2022 год - 48 818,60925 тыс.
2023 год-62 118,92536 тыс.
2024 год - 94 643,11339 тыс.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
BE: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

рублей,
рублей
рублей,
рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 1: 39 897,26405 тыс. руб..
Подпрограммы 1 в т.ч.:

МБ; 2805,67744 тыс. руб., из них:
2020 год - 92,58502 тыс. руб..
2021 год - 550,00000 тыс. руб..
2022 год - 553,56045 тыс. руб..
2023 год - 1 029,53321 тыс. руб..
2024 год - 579,99876 тыс. руб.
ОБ: 37091,58661 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,00000 тыс. руб..
2021 год - 1 759,11546 тыс. руб..
2022 год - 9 292,75845 тыс. руб..
2023 год - 15 019,73631 тыс. руб..
2024 год - 11 019,97639 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб..

2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы изложить
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Е.М. Магомаев

П
ри

до
ж

ен
ие

 >
fe

|
•

к
п
о

с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
м

и
м

Ло
во

эс
рс

ко
го

 р
ай

он
а

т
Л

/
K

i J
/f
 г

. J
fe

/a
//

п
г

J.
 П

ер
еч

ен
ь

пр
ог

ра
м

м
ны

е
м

ер
оа

ря
аш

! П
од

ар
м

 ра
м

м
ы

 I
 '*'

>а
ер

го
с<

кр
еж

ен
ае

 и
 п

ое
ы

ш
ея

ис
 ю

ср
гс

тк
чс

са
оД

 э
ф

ф
е«

т1
вм

ог
п1

 ж
ал

ящ
ио

нс
ам

му
ма

ль
ио

й
нм

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
м

уи
ни

нп
ал

ьа
ог

о
об

ра
зо

аа
ви

а
сс

дь
ск

ое
 а

ос
ел

еа
ие

 Л
оа

ое
ер

о
Л

ов
от

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
"

_
 .

^

>
П

ок
аз

ат
ел

и
(и

ид
ик

ат
ор

ы
) р

ет
ул

ът
ат

иа
но

ст
и

аы
по

ли
ен

иа
О

бъ
ем

ы
 ф

ии
ан

си
ро

ва
ни

а.
 гы

с.
 р

уб
ле

й
t

г
.

С
ро

к
ос

но
вн

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
ст

оч
ни

ки

.
.

.
I

1

.и
—

■

>f
cK

i
Ц

ел
ь,

 з
ал

ач
н.

 о
сн

ов
ны

е
аы

ло
лн

ен
ия

.

п/
п

ме
ро

пр
ия

ти
я

(к
ва

рт
ал

.
,

^
Ка

им
ен

оа
ан

ие
.

20
20

20

21

20
22

20

23

20
24

ТГ
-.

Вс
ег

о
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д
го

д)

ед
. н

тм
ср

ен
йя

го

д
го

д
го

д
го

д
го

д

И
сп

оа
ки

те
ли

. п
ер

еч
еи

ь
<^

>г
ам

ит
а!

«>
 Д

. у
ч
а

ст
в
^ю

н
•
 р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
с
н
о

а
н
ы

х

м
^х

тр
и

л
тн

й
'

2
 I

^
1

4
I

5
1

6
1

7
1

8
1

9
1

10

1

12

1
13

14

I

15

1
16

Це
ль

 п
ов

ыи
ш

1и
е

зи
ср

ге
ти

чс
ск

ой
 эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 п
ри

 по
1,

д<
*л

ен
ии

 э
не

рт
ет

ич
ес

ки
х

ре
су

рс
ов

 ж
ил

ищ
ны

м
ф

он
до

м
му

ни
ци

па
яь

мс
ич

э о
бр

аэ
ов

ан
нл

 се
ль

ск
ое

 по
се

ае
им

е Л
ов

од
ер

о З
Ы

за
он

ус
иУ

О
ра

йо
на

P
cM

O
irr

 ш
пк

ем
ср

аь
а

|е
<м

мм
уи

нк
аа

ий

Р
ем

он
т

уч
ас

тк
ов

ин
ж

ен
ер

ны
х

се
те

й
в

с
Ло

во
зе

ро

Р
ем

он
т

уч
ас

тк
а

во
до

пр
ов

од
но

й
СС

ТЙ
 о

т В
К

t
00

 ул
. С

по
рт

ив
на

я д
о

В
К

2
по

 у
л

Ру
чь

ев
ой

I I
 2

Пр
ов

ед
ен

ие
 эк

сп
ер

чт
ы

см
ет

но
й

д
ок

ум
ск

та
ц

ки

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ес

га
о-

см
ет

но
А

 д
ок

ум
ен

та
ци

и
п
о

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и
ди

ни
ий

эл
е1

П
р(

М
1е

ре
дв

ч
в

о
тд

а
л

е
н
н
ы

х
 с

е
л

а
х

Л
ов

оэ
ср

ск
ог

о
ра

йо
на

(с
 К

ра
сн

ощ
ел

ье
. с

 К
ан

ем
а.

с.
С

ос
ио

вк
а)

Вс
ег

о:

|[
 39

89
7^

64
05

!1

 92
38

50
2

j1 2
30

9,
11

54
6

1I
 98

46
31

89
0

11
 16

04
9.

26
95

2
11

 11
59

9,9
75

15
в
т
ч

М
Б

28
05

,6
77

44
92

,5
85

02
55

0.
00

00
0

55
3,

56
04

$
10

29
,5

33
21

57
9.

99
87

6

О
Б

37
09

1.
58

66
1

0.
00

00
0

1
7

5
9

.1
1

5
4

6
92

92
.7

58
45

15
01

9.
73

63
1

П
01

9.
97

63
9

Ф
Б

0.
00

00
0

0
.0

0
.0

0,
0

0
.0

0.
0

В
Б

С
0.

00
00

0
0.

0
0.

0
0

.0
0.

0
0.

0

I9
S

9
4

8
S

5
0

92
3^

50
2

18
66

,7
00

48

20
0.

17
00

4

17
59

.1
15

46

0,
00

00
0

0.
00

00
0

18
51

,7
00

48

92
.5

85
02

10

7.
58

50
2

0.
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

18
51

,7
00

48

0,
00

00
0

39
2,

41
49

8

39
2.

41
49

8

.0
00

00

0
.0

0
0

0
0

39
2,

41
49

8

39
2,

41
49

8

0,
0

0
,0

0
.0

0
.0

0.
0

0.
0

0,
0

0,
0

0.
0

0.
0

0.
0

|М
Б

92
,5

85
02

92
.5

85
02

0,
00

00
0

0.
0

0.
0

О
Б

1
7

5
9

.И
5

4
6

0,
00

00
0

17
59

.1
15

46
0,

00
00

0
0.

0
0.

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0.
0

 оо  оо

0.
0

0
,0

0.
0

В
Б

С
0.

00
00

0
0.

0
0,

0
0.

0
0,

0

В
се

го
:

15
,0

00
00

0,
0

15
,0

0,
0

0,
0

0^
0

S
8

15
,0

0,
0

15
.0

0.
0

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0.
0

0,
0

0.
0

0.
0

0.
0

Ф
Б

0.
0

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

0.
0

В
Б

С
0.

0
0.

0
0.

0
0.

0
0.

0
0

.0

]|
«

I7

4
S

i

1
2

Ы

I

к
т

о
б

ъ
м

тм
. е

л.

К
о

м
р

и
с
т
а

о

ем
ош

м
ро

м
и

о6
м

1с
то

«.
са

ко
м

ку
рс

аы
й

сг
тб

ар

ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бс

ц}

ко
нк

ур
сн

ый
 от

бо
р

«ж
ку

рс
ны

й
от

бо
р

О
бъ

ем
ы

 ф
uн

al
<C

Nf
Ю

«a
ми

t.
ты

с
^1

^л
еЯ

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

см
ом

ы
е

м
ер

оо
рш

гг
на

Г1
о1

са
«а

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

уя
ьт

ат
м

аи
ос

тн
 в

ы
по

лн
ен

ия
*

 ос
но

вн
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

"

1-1
сп

о.т
нн

тел
и.

пер
ече

»»
Ь

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
Н

аи
м

ем
ов

аи
ве

.
20

20

20
21

20

22

20
23

20

24

в
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
ея

 и
зм

ер
ен

ия

го
д

го
д

го
д

го
д

го
д

ме
ро

пр
ия

ти
й'

С
р

о
к

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

2
0

2
0

 г
о

д
2

0
2

1
 г

о
д

2

0
2

2
 г

о
д

2
0

2
3

 г
о

д
20

24
 г

о
д

ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р
0

.0
9

7
0

1
.8

5
1

0
0

1
5

9
4

9
^6

9
5

2
1

1
5

9
9

.9
7

5
В

с
е

го
3

7
3

3
1

,0
9

5
6

7

Ка
пи

та
лы

ш
В

 р
ем

он
т

ли
ни

й
зл

ек
тр

оп
ер

ел
ач

 в

1
3

,
от

д
ал

ен
ны

х
се

л
ах

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

(с
 К

ра
си

ош
ел

ъе
)

}2
«

а

1
5

4
0

Ш
 |>

С
 W

8
II

 W
pO

—
М

И
Ы

Ж

о
т
А

. и
19

98
.6

24
52

0
.0

0
.0

4
8

9
.0

9
2

5
5

9
2

9
.5

3
3

2
1

5
7

9
.9

9
8

7
6

М
Б

15
01

9.
73

63
1

11
01

9.
97

64

0
.0

0
.0

9
2

9
2

.7
5

8
4

5

0
.0

0
.0

6
4

; 4
67

90

о
б

м
х
тм

. с
а

ко
нк

ур
сн

ы
й

от
бо

р

64
.4

67
90

0
.0 0.
0

0
.0

0
.0

М
Б

I6
4

.S
4

 1
С

тр
ои

те
ль

ны
й

ко
нт

ро
ль

н
и

гг
р

а
ж

я
р

у
с
м

ш

о
б

м
ят

о
»

, ы
О

Б
•1

«

Ф
Б

В
В

С
0

.0

ко
нк

ур
ат

ы
й

от
бо

р
В

се
го

5
0

.0

П
ро

ве
де

ни
е

зк
са

ер
ти

зы
см

ет
но

й
до

ку
м

ен
та

ци
и

(р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 Л

Э
П

 в
 с

Кр
ас

но
ш

ед
ье

)

К
ш

и
чс

сг
а

а
ры

ра
ба

гп
мм

ы
х

ftp
o

c
v
to

*.
 е

д

50
.0

0.
0

0
.0 0.
0

39
89

7J
64

6S

0
.0

50
.0

Вс
ег

о
по

 Г
1о

ап
ро

(р
ам

ме
 I

9
В

4
М

1
8

9
в

I
 «
6

4
9

^*
9

5
2

1
1

5
9

9
.9

7
5

1
5

92
,5

8$
в2

S
S

O
,M

O
M

5
5

J3
6

6
4

S
1

0
2

9
Л

и
г!

5
7

9
.9

9
8

7
6

М
Б

Z
80

S
.6

77
44

■
17

09
1.

58
66

1
8

.0
0

0
0

0
1

7
5

9
.1

1
5

4
4

9
2

9
2

.7
5

8
4

5
1

5
0

1
9

,7
3

6
3

1
1

0
1

9
.9

7
6

3
9

О
Б

ft
jo

e
o

o
оз

м
ео

о
0.

09
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
♦
Б

8.
00

00
0

од
ю

оо
е

ол
ю

оо
о

В
Б

С
0.

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
0

,0
0

9
0

0

' п
ри

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
нк

оа
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь с

ле
ду

ющ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
. М

Б
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

оа
оз

ер
ск

иЙ
 ра

йо
н;

 О
Б

- о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
^я

^;
 Ф

Б
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 б

юд
же

т,
ВБ

С
• в

не
бю

дж
ет

ны
е

ср
е

д
ст

ва
.

' В
 сл

уч
ае

, е
сл

и <
ч>

гв
нк

за
ци

я о
пр

ед
ел

яе
тс

я н
а

ос
но

ва
ни

й
ко

нк
ур

сн
ы

х
пр

оц
ед

ур
, в

 гр
ш|

>е
 у

п:
ш

вв
ег

ся
 ко

нк
ур

сн
ы

й
от

бо
р.

приложение №2
к постановлению администрации

Ловозерского района
от ПГ

4. Обоснование ресурсного обеспечения Полпрограммы 1 «Энергосбереженне и повышение энергетической
эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 1:
в том числе за счет:

В том числе по годам реализации
Всего^ Подпрограммы 1, тыс. руб.

тыс. руб. J
2  3 4 5

39897,26405 92,58502 2309,11546 9846Л1890 16049Д6952 11599,97515

средств бюджета муниципального 2805,67744 92,58502 550.00000 553,56045 1029.53321 579,99876
образования Ловозерский район
средств областного бюджета 37091,58661 0.00000 1759,11546 9292,75845 15019,73631 11019.97639
средств федерального бюджета ОЛ ОЛ 0^0 0.0 0.0 0,0
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 о!о о!о
в том числе за счет:
Администрация Ловозерского района

Всего:
в том числе за счет:

39804.67903 1 0,00000 12309,11546 9846,31890 16049.26952 11599,97515

средств бюджета муниципального 2713.09242
образования Ловозерский район
средств областного бюджета 37091.58661
средств федерального бюджета 0,0
внебюджетных средств 0.0

0.00000 550,00000 553.56045 1029.53321 579.99876

0,00000 Т759.11546 "9292.75845 15019,73631 ~019.97639
0.0 0^0 OjO ОЛ 0,0
0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

П{>яло««мм Ш
■ й(кя«1йшмййа имвиктрнан)

Йежяцкяим» |МИкт»

♦...•смм ■•м«т<и» шрт9»тшы »•••• " Э^ртясвяк*^»* • •«««««
|ф»«и1я>я»пи • «ч^вмяямяли» явя"*"*** Дт«щли»Ш )мЛ*в" ■* 2®je • ЗОМ гмм

I  I } I 05*»мы ф>вмйю»р|>»нм». Twfc |;у<5ля<
HaiBwweiMWt* Пла»ч»Т»и'«. -. .5.^. ^кточюж* 1 1 1 ITZ —

iwn вил» ф|«1и<ярв*в1м' Qw6 3BJ0 РОД 1<Й1 РОД 2622 год 2023 ям1 2М^ гм(хявцтл» год}J  ̂ 4 5 I ' ft I 2 I » I ^ I 'О ""
1 "Э|«яг«в*яе»«»# я wtpr^r.w«i ̂ффя-т.яя^г^. «ия«я»нс»«»г"«м.я«® .»фрягти*ту1»1 «.уяяаяяяяяяягя яврямяяяяя

аимжв* якядяяW Ля—»и Дяяя-кр^яотя ряЯояя"
—Цел naiwffli«« weprm^Kw.® >ффтяяиостя т nvrp^tHu* эмргвточесям ркурво. «някшвым фондом «укжшмлыаяо образомнм ««««в ««в««

Лояозадю Лояояроюго p»*OWk ——..^——
Ш9Л$4« M4<UII90

Всягя я8 Пситрвсрххим t
2*05, 5Sfl,«)[>00 S$3>5<«)43

4m.i%us i t0i9.«?eJ9

Пшя»рт^штш t "OtHwL*»» wt^rtw^r^mn ш гштлш^ ятяяяяяяы! ш»€гт»шыг «у««я« t .гр«яя«ям«я ср»я*.я гия». rpfm »г««я.мяяяг.
я^тмяя семсхм нквяеам Лвмм^ Лпямяскм** ря1«яя

Це» Oftrrrf^ MCMtww «аяяяяш» тшшш^пр,кт, i огр«««я«<ш« (?к»к*».я обрюошшмнш «.тшии m>cwii« 1Ыащ>9
UIMtJ24<M { WJlS.Tli»S I J'MJ.ISHI 1 ЯЛЯвМЗШ 1 SOSlMJ*®» 1 »44*4!Ш4

Iteara no Лвавфогримм 2

9*т Програжм

2Я7|.(!М2®

ШМЖ1,1ЛЯ>ии4и1ДМШШ|
53I0.M04S 1 3419.73756 f S«2J,»934
39525.13Ш> I 47(m.|t905

O.OOOW
0,00000

1 JtJMJtlll I ♦S»2a7i07 1 «?M.t40IS ! W56I,196I3 lenSSBl

2»t»3.»3t73 4216.06502 I 7180.57694 5934.531>ЭД 4449.27077
273094.6572» | 35092.31Я5 3303>,69(ЫЗ 4«lli.«^23 62И».'»2Д36 | 94643,11339

0,00000

О.ШК1Й 1 Й.(ХЮОО i n.00000 I 0.000M I 0.00000

OMptiWanu МБ-вяаявпnpe ywwwe wnewwi